MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG
CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - PPGCA

Campus Professora Cinobelina Elvas, PPGCA, Rodovia Municipal Bom Jesus-Viana, Km 01, Planalto Horizonte,

Bom Jesus, Piauí, CEP 64.900-000
Página 1 de 1

EDITAL PPGCA/UFPI Nº 07, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

Alteração da data do Período de inscrição.

O Prof. Dr. Antonio Carlos Ferraz Filho, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Agrárias (PPGCA) e presidente da Comissão de Seleção Interna do PDSE do PPGCA,

RESOLVE:

1. Retificar o artigo 4 e Anexo I do Edital,

Onde se lê:

Art. 4° As inscrições deverão ser realizadas no período de 03 a 15 (até as 12:00 horas)

de setembro de 2025…

Leia-se

Art. 4° As inscrições deverão ser realizadas no período de 03 a 15 (até as 23:59 horas)

de setembro de 2025…

Bom Jesus (PI), 15/09/2025.

Prof. Dr. Antonio Carlos Ferraz Filho

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias

		2025-09-15T20:53:19-0300